PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 023/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por mais 6 meses,

junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 003/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.058,

de 27 de março de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H EMILY DE FRAGA E SOUZA 30.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de abril de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.04.02 13:45:45 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757
045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.04.02 14:03:10 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com

Rio Grande do Sul , 03 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3793

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             203

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA
PATRULHA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público
previsto no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo
Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, convoca o candidato abaixo
relacionado, aprovado no concurso público previsto no Edital n.º 01,
de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de
outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio
da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,
num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste
Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de
requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Médico Veterinário Thomaz Kranen Cunha 1.°

Santo Antônio da Patrulha, 02 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:EC16AA06

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO ATUALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 065/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 089/2023
VALIDADE: 01/09/2023 A 01/09/2024 (12 MESES)

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado
por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da
Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 089/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, para
aquisição de vasilhame (casco) com gás GLP para atendimento da
demanda das secretarias municipais e escolas de educação infantil e
ensino fundamental.

Ficam atualizadas as quantidades registradas conforme especificação
abaixo:

SANTOS SILVA GÁS LTDA

ITEM
QUANT
TOTAL

QUANT
MIN

UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
VALOR
UN

01 32 17 Un
Casco Botijão de Gás P13 com Carga
(vasilhame). Marca: Nacional Gás

R$ 290,00

02 04 2 Un
Casco Botijão de Gás P45 com Carga
(vasilhame). Marca: Nacional Gás

R$ 980,00

OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará no site
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 02 abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:4CE97B88

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

SÚMULA CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
FORNECIMENTO DE MATERIAIS Nº 059/2024

Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 003/2024.
Contratada: NELSON OSVALDO DE SOUZA LTDA, CNPJ:
17.273.348/0001-55.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e
prestação de serviços para pavimentação em blocos de concreto
intertravado, meios-fios de concreto e drenagem pluvial na Rua Júlio
Cardeal de Souza, bairro Passo dos Ramos, no município de Santo
Antônio da Patrulha/RS, com extensão de 400,00 (quatrocentos)
metros de comprimento e largura de rolamento de 8,00 (oito) metros,
totalizando aproximadamente 3.600,00 (três mil e seiscentos) metros
quadrados, com recursos oriundos da CORSAN.
Valor Total: R$ 432.825,00
Vigência: 120 (cento e vinte) dias, podendo ser prorrogado

Publicado por:
Luiza de Freitas Muller

Código Identificador:BE438881

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 084/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 117/2023 VALIDADE: 11/10/2023

A 11/10/2024 (12 MESES)

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, neste ato representado
por seu Prefeito, Rodrigo Gomes Massulo, expressa a publicação da
Ata de Registro de Preços do Processo na Modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 117/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, para
aquisição de certificados para o Caminho Gaúcho de Santiago,
demanda da Secretaria Municipal da Cultura, Turismo e Esportes.

*Ficam atualizadas as quantidades registradas conforme segue:

GRÁFICA JHZ LTDA

ITEM
QUANT
TOTAL

UNID ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
VALOR
UNITÁRIO

1

1.000

Un
Confecção de certificados em papel couche 170g, 4x0,
tamanho A4.

R$ 0,50

OBSERVAÇÃO: * A ata na íntegra estará disponível no Mural desta
Prefeitura Municipal, e no site
http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br.

Santo Antônio da Patrulha, 02 abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:0FC55EB4

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 023/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 023/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
003/2024.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

Rio Grande do Sul , 03 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3793

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             204

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023,
em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.058, de 27 de março de
2024:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H EMILY DE FRAGA E SOUZA 30.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a
referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar
as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:57AEA843

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
EDITAL Nº 024/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 024/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
003/2024.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por
mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023,
em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.059, de 27 de março de
2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H EDUARDA DA SILVA MESSAGI 31.º

CUIDADOR SOCIAL – 40 H JULIANA ALTENETER DA SILVA 32.º

CUIDADOR SOCIAL – 40 H SILVANA CORREA DE ANDRADE 33.º

CUIDADOR SOCIAL – 40 H ANA PAULA DA SILVA ÓSIO 34.º

CUIDADOR SOCIAL – 40 H JOANA MELO DOS SANTOS 35.º

CUIDADOR SOCIAL – 40 H ANA LUISA NARDI CARDOSO 36.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a
referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar
as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 02 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F279A98A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
DECRETO N.º 125, DE 2 DE ABRIL DE 2024

Abre Crédito Suplementar por Redução, no
Orçamento Municipal, altera as Leis Municipais nº
8.872/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do
Município para 2022 a 2025, Lei Municipal nº
9.805/2023 que dispõe sobre a Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2024, e Lei
Municipal n° 9.940/2023 que dispõe sobre a Lei
Orçamentária Anual e suas alterações.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1.° Fica aberto Crédito Suplementar por Redução, no valor de R$
214.103,60, na forma da Lei n.° 10.065/2024, conforme descrição:

06-SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E
SEGURANÇA
03-DEPARTAMENTO DE OBRAS - DMO
15-URBANISMO
451-INFRA-ESTRUTURA URBANA
0002-Gestão do Poder Executivo
2039-Manutenção e Conservação de Ruas e Avenidas Urbanas
4.4.90.51-Obras e Instalações, dot. 854, rec. 0500, dest.
0000000........................... R$ 214.103,60
TOTAL.................................R$ 214.103,60

Art. 2.° Servirá de recurso para cobrir a abertura do Crédito
Suplementar previsto no artigo anterior, a redução dos seguintes
créditos orçamentários conforme descrição:

03-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
04-DEPARTAMENTO FINANCEIRO
99-RESERVA DE CONTINGÊNCIA
999-RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9999-Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
9999-Reserva de Contingência
9.9.99.99-RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS,
dot. 181, rec. 0500, dest. 0000000.....................R$ 214.103,60
TOTAL...........................................R$ 214.103,60

Art. 3.° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio da Patrulha, 2 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças